
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA
Purvciema iela 38, Rīga, LV-1035, tālrunis 67570888, e-pasts: rklasg@riga.lv

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI
Rīgā

25.04.2025. Nr. GKL-25-9-nts

Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 
pamatizglītības otrā posma  (7.- 9. klase) programmā 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72. panta pirmās daļas 2. 
apakšpunktu un Vispārējās izglītības 
likuma 31. panta otro daļu un Pārejas 
noteikumu 56. un 57. punktu

I. Vispārīgais jautājums

1. Iekšējie noteikumi nosaka kārtību izglītojamo uzņemšanai Rīgas Valsts klasiskās 
ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) īstenotajā pamatizglītības otrā posma (7.-9. klase) 
programmā (turpmāk – pamatizglītības otrā posma programma).

II. Iestājpārbaudījuma organizēšana izglītojamo uzņemšanai Ģimnāzijas 
pamatizglītības otrā posma programmā

2. Lai iestātos Ģimnāzijas 7. klasē, pretendentam jākārto iestājpārbaudījums, kuru Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments (turpmāk – 
Departaments) rīko vienotu visām Rīgas valstspilsētas pašvaldības valsts ģimnāzijām.

3. Vienotā iestājpārbaudījuma organizēšana un rezultātu paziņošana notiek saskaņā ar 
Departamenta 2025. gada 13.marta iekšējo noteikumu Nr.DIKS-25-9-nts 
“Iestājpārbaudījumu organizēšanas kārtība 7. un 10. klasēs Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības valsts ģimnāzijās” (turpmāk – Iekšējie noteikumi) noteikto kārtību.

4. Vienotā iestājpārbaudījuma saturu, pieteikšanās termiņus, norises laikus, vērtēšanas 
kārtību un rezultātu paziņošanas kārtību nosaka Departamenta Iekšējie noteikumi.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

5. Informācija par vienotā iestājpārbaudījuma organizāciju vismaz četras nedēļas iepriekš 
pirms iestājpārbaudījuma norises datuma tiek publicēta Ģimnāzijas tīmekļa vietnē 
www.rvkg.lv.

6.  Reģistrēšanās vienotam iestājpārbaudījumam notiek elektroniski Departamenta 
izveidotā tīmekļa vietnē www.izglitiba.riga.lv, aizpildot izveidoto pieteikuma formu. 
Reģistrēšanās iestājpārbaudījumam  notiek 14 kalendāras dienas un tiek uzsākta ne 
vēlāk ka trīs nedēļas  pirms iestājpārbaudījuma.

7. Lai pretendētu uz brīvajām vietām Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmas 
8. un 9. klasē, izglītojamam ir jākārto Ģimnāzijas organizētais iestājpārbaudījums 
matemātikā.

8. Kodēti 8. un 9. klašu iestājpārbaudījuma matemātikā rezultāti tiek paziņoti ne vēlāk kā 
trešajā darba dienā pēc iestājpārbaudījuma norises dienas, publicējot Ģimnāzijas 
tīmekļvietnē.

9. Apelāciju par iestājpārbaudījuma vērtējuma pārskatīšanu pretendenta vecāki var 
iesniegt Ģimnāzijas direktoram ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā pēc 
iestājpārbaudījuma rezultātu paziņošanas. Apelācijas izskatīšanas rezultāti tiek paziņoti 
pretendenta vecākiem rakstiski 3 (trīs) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas 
brīža.

III. Uzņemšanas komisija
10. Izglītojamo uzņemšanu Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmā veic 

uzņemšanas komisija, kuras sastāvu apstiprina Ģimnāzijas direktors.

11. Uzņemšanas komisija:
11.1. sniedz informāciju pretendentiem par Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma 

programmu, uzņemšanas kārtību un iestājpārbaudījumu programmu;
11.2. sagatavo iestājpārbaudījuma 8. un 9. klasei satura vērtēšanas kritērijus, organizē 

iestājpārbaudījumu norisi un vērtēšanu;
11.3. izskata apelācijas par iestājpārbaudījuma vērtējuma pārskatīšanu 8. un 9. klašu 

pretendentiem;
11.4. paziņo 8. un 9.klases iestājpārbaudījuma rezultātus;
11.5. pieņem izglītojamo uzņemšanai nepieciešamos dokumentus;
11.6. veic pārbaudi par pretendenta atbilstību uzņemšanas prasībām;
11.7. izveido pretendentu sarakstus uzņemšanai pamatizglītības otrā posma 

programmā;
11.8. sagatavo protokolu lēmuma pieņemšanai par izglītojamā uzņemšanu 

Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmā.

http://www.rvkg.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3

IV. Vienotie kritēriji uzņemšanai Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma 
programmā

12. Informāciju par izglītojamo uzņemšanu konkursa kārtībā Ģimnāzijas pamatizglītības 
otrā posma programmas 7. klasē publicē vismaz četras nedēļas pirms 
iestājpārbaudījuma norises datuma Ģimnāzijas interneta vietnē www.rvkg.lv.  

13. Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmā 7. klasē konkursa kārtībā uzņem 
izglītojamos, ņemot vērā vienotā iestājpārbaudījuma matemātikā rezultātus.

14. Uz brīvajām vietām Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmas 8. un 9. klasē 
konkursa kārtībā uzņem izglītojamos, ņemot vērā Ģimnāzijas organizētā 
iestājpārbaudījumā matemātikā rezultātus.

V. Izglītojamo uzņemšana un dokumentu iesniegšana

15. Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmā 7. klasē un uz brīvajām vietām 8. 
un 9. klasē izglītojamie tiek uzņemti konkursa kārtībā saskaņā ar iestājpārbaudījuma 
matemātikā rezultātiem. 

16. Ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma programmas 7. klases tiek komplektētas, ņemot 
vērā izglītojamo iegūto punktu skaitu vienotājā iestājpārbaudījumā matemātikā un 
atbilstoši vietu skaitam klasē. 

17. Uzņemšanas komisija kodētu pretendentu sarakstu publicē Ģimnāzijas interneta vietnē 
www.rkg.lv. Konkursu izturējušiem pretendentiem sarakstā atzīmē “Ieteikts 
uzņemšanai”.

18. Pēc konkursa rezultātu paziņošanas dokumentu iesniegšana notiek atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām un Ģimnāzijas direktora noteiktajos termiņos.

19. Ja pēc rezultātu paziņošanas dokumenti noteiktajā termiņā nav iesniegti, izglītojamo no 
attiecīgās izglītības programmas pretendentu saraksta svītro un saskaņā ar konkursa 
rezultātiem viņa vieta tiek piedāvāta nākamajam pretendentam.

VI. Noslēguma jautājumi

20. Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

21. Atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 2024.gada 13.marta 
iekšējos noteikumus Nr.GKL-24-7-nts “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas 
Valsts klasiskās ģimnāzijas pamatizglītības otrā posma (7.-9.klases) programmā un 
vispārējās vidējās izglītības programmā”

Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas direktors 
(izglītības jomā) R.Alijevs

http://www.rvkg.lv/
http://www.rkg.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4

Balga 26106496

SASKAŅOJU 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta Izglītības pārvaldes 
priekšnieka – direktora vietnieka p.i. 
Lāsma Lancmane 


